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Oslo ut av TkØ
Ved behandlingen av revidert budsjett 
besluttet Oslo bystyre i juni at Oslo 
kommune omgjør vedtaket fra 2011 om 
deltakelse i samarbeidet om Tannhelse-
tjenestens kompetansesenter Øst (TkØ). 

Det vil si at Oslo kommune er med i 
ett år til, det vedtektsfestede oppsigel-
sesåret, og at de er ute fra og med 1. juli 
2016. 

Etter at Akershus fylkeskommune i 
fjor høst besluttet å trekke seg ut, med 
effekt fra 1. oktober i år, er nå tre av 
opprinnelig fem (fylkes)kommuner med 
i TkØ-samarbeidet. De gjenværende fyl-
kene er Hedmark, Oppland og Østfold. 

Samtidig med at Oslo trekker seg fra 
samarbeidet planlegger TkØ innflytting 
i leide lokaler sentralt i Oslo i løpet av 
høsten 2015.

Tannlege drepte løve

To menn er tiltalt for ulovlig jakt i Zim-
babwe etter at en amerikansk tannlege 
drepte den høyt elskede løven Cecil 
i juli. Løvedrapet har skapt sinte pro-
tester.

Cecil var Zimbabwes mest kjente 
løve, og ble lokket ut av Hwange nasjo-
nalpark med lokkemat – og drept.

En tannlege fra USA, Walter James 
Palmer, utpekes som den som skjøt 
Cecil, og han skal angivelig ha betalt 
50 000 dollar for jakten, skriver NTB.

Tannlegen har måtte stenge kontoret 
sitt etter trusler. Facebook og Twitter 
preges av en rekke sinte meldinger. Og 
utenfor tannlegekontoret i har flere satt 
opp kosedyr og blomster for å hedre 
minnet av den 13 år gamle løven.

Palmer, som skjøt Cecil med pil og 
bue, har forlatt Zimbabwe, men er også 
anklaget for å jakte uten tillatelse. 
Amerikanske viltmyndigheter er også 
bekymret som følge av løvedrapet.

– Vi samler for øyeblikket informa-
sjon om saken og vil bistå zimbabwiske 
tjenestemenn med det de ber om, heter 
det derfra.

Selv uttaler Palmer at han stolte på 
ekspertisen til de lokale guidene for 
å sikre at jakten var lovlig. – Jeg bekla-
ger. Jeg hadde ingen anelse om at løven 
var en kjent, lokal favoritt, sier han.

Vil jobbe etter 70
Hver tiende akademiker vil jobbe til et-
ter fylte 70 år. Samtidig vil stadig færre 
pensjonere seg tidlig.

– Når vi lever lenger, er det naturlig 
at vi også jobber lenger. Økt avgangs-
alder er bra både for den enkelte 
arbeidstaker, for bedriftene og for sam-
funnet, sier Knut Aarbakke, leder 
i Akademikerne.

En undersøkelse ved Respons Ana-
lyse viser at sammenlignet med 2007 
vil nå dobbelt så mange akademikere 
jobbe etter 67, mens antallet som vil gå 
av mellom 63 og 65 er halvert.

– Når godt utdannende mennesker 
står lenger i jobb, har det en enorm 
effekt. Ikke bare på statsfinansene, men 
også på kvaliteten på tjenestene, sier 
Aarbakke.

– Stadig flere eldre er ved god helse 
og ønsker å jobbe lenger. Samtidig er 
arbeidslivet er mindre fysisk krevende 
enn før. Norge trenger arbeidskraften. 
Allerede nå ser vi tegn til mangel på 
arbeidskraft, blant annet for lærere og 
ansatte innen helse og omsorg, sier 
Aarbakke.

Utfordringen blir å få flere bedrifter 
til å se verdien av å holde seniorene 
unna pensjonisttilværelsen.

– Det hjelper lite om arbeidstakerne 
ønsker å stå lenger i arbeid, om ikke 
bedriftene ønsker å beholde dem, sier 
Aarbakke.
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Dårlig personvern
To tredeler av alle apper ber om tilgang 
til personopplysninger, men informerer 
ikke om hva opplysningene skal brukes 
til og hvorfor. Det er et av funnene fra 
Datatilsynets appsveip i mai. De sier vi-
dere at brukerne godtar for mye, og må 
bli mer kritiske til appers tilgang til 
opplysninger.

Et sveip er en rask, systematisk sjekk 
som gir oversikt over en situasjon eller 
et område. De to siste årene har Global 
Privacy Enforcement Network, en sam-
menslutning av personvernmyndighe-
ter over hele verden, organisert et årlig 
personvernsveip. I år var det appenes 
tur. Datatilsynet deltok i sveipet 
sammen med 25 andre land. 72 apper 
ble sjekket, og 45 prosent ber om til-
gang til informasjon vi ikke forstår 
hvorfor de trenger. Kun 38 prosent len-
ker til en personvernerklæring fra app-
butikken eller har en slik på sine nett-
side.

Datatilsynets råd: Vær kritisk til 
hvilke apper du installerer og oppdater 
dem med jevne mellomrom for å unngå 
sikkerhetshull. 

Sjalu katter og sinte hunder
Norske kjæledyr er verst i Europa når 
det gjelder å ødelegge smarttelefoner 
og nettbrett. I løpet av de siste fem åre-
ne har de ødelagt digitalt utstyr for 250 
millioner kroner. Dette viser en under-
søkelse forsikringsselskapet SquareTra-
de har gjort av 16 000 hunde- og kat-
teeiere i Europa. Det vanligste skadene 
var dytting fra bord, tygging, hopping 
og tramping – mens eieren var i rom-
met.
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